
Eheschließungen, Geborene
und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen

Februar 2004

Bestell-Nr. A 20 3 2004 02
(Kennziffer A II – m 02/04)

Vorläufige Ergebnisse

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot
Geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

 111
 77

 306
 355

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

 104
 57

 355
 166

 50
 31

 168
 126

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

 50
 26

 151
 91

 24
 71

 116
 200

Kreise
Kleve
Mettmann

 40
 60

 224
 284

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

 92
 38

 298
 196

 82  283

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 913
 601

3 319
2 034

 312 1 285

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn

 42
 58

 135
 213

Köln
Leverkusen

Kreise

 199
 21

 602
 115

Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

 50
 40

 191
 176

 78
 22

 264
 122

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 42
 61

 161
 184

 41
 104

 198
 364

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 758 2 725
 320
 438

1 065
1 660

 161
 187

 219
 270

 1
–

 496
 465

 174
 84

 270
 125

 89
 76

 129
 101

–
–

 585
 186

 1
 3

 234
 149

 70
 48

 109
 70

 60
 113

 86
 158

 2
–

 175
 106

–
–

 131
 334

 107
 138

 175
 233

 2
 1

 262
 372

 144
 101

 241
 151

 150  224

 4
–

 304
 239

 1  364

1 702
1 062

2 561
1 537

 640 1 024

 15
 7

4 402
2 861

 8 1 541

 78
 117

 104
 193

–
 1

 185
 221

 309
 59

 448
 93

 4
 2

 709
 129

 97
 93

 151
 124

 128
 61

 225
 101

–
–

 256
 218

 2
 1

 351
 169

 81
 79

 118
 149

 107
 178

 164
 299

–
–

 199
 222

–
–

 214
 401

1 387 2 169
 563
 824

 838
1 331

 10 3 274
 7
 3

1 244
2 030

 224
 204

 2
 2

 1
 1

 269
 94

 4
 1

 110
 65

 2
 2

 1
–

 1
 1

 81
 49

–
–

 57
 159

–
 1

–
–
–

 1

 115
 178

 2
–

 2
–

 142
 114

 3
–

 165  7

 1
–

 5

2 026
1 312

 26
 14

 714  12

 14
 6
 8

 80
 101

 1
 4

–
 3

 330
 65

 3
 1

 1
–

 116
 104

 2
–

 171
 70

–
 1

–
–
–
–

 102
 102

 1
–

 94
 183

 1
 1

–
–

 1
 1

1 518  15
 576
 942

 9
 6

 6
 4
 2



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Februar 2004

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot
Geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen

 17
 52

 64
 150

Münster

Kreise
Borken

 74  194

 87  310
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 40
 100

 180
 404

 76
 51

 314
 203

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

 497 1 819
 143
 354

 408
1 411

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  72  239

Kreise
Gütersloh
Herford

 63
 47

 253
 157

Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 33
 65

 117
 263

 63
 59

 196
 218

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

 402 1 443
 72

 330
 239

1 204

Kreisfreie Städte
Bochum  67  210
Dortmund
Hagen
Hamm
Herne

 136
 32

 395
 136

 40
 38

 123
 109

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis

 77
 56

 225
 173

Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest

 60
 25

 325
 88

 61
 42

 176
 215

Unna

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

 89  271

 723
 313

2 446
 973

Kreise

Nordrhein-Westfalen

 410 1 473

3 293 11 752
davon kreisfreie Städte

Kreise
1 449
1 844

4 719
7 033

 30
 76

 50
 121

 1
 2

 113
 301

 94  158

 161  270

–  191

–  248
 79

 206
 152
 311

 161
 94

 268
 177

–
 3

 148
 567

 3
 3

 315
 203

 901 1 507
 200
 701

 329
1 178

 12 2 086
 3
 9

 605
1 481

 132  194  1  281

 125
 79

 207
 121

 1
–

 262
 196

 57
 142

 100
 211

 104
 102

 141
 174

–
–

 140
 309

 1
 1

 260
 197

 741 1 148
 132
 609

 194
 954

 4 1 645
 1
 3

 281
1 364

 111  170  1  335
 209

 71
 286
 112

 70
 54

 98
 83

 3
 4

 484
 194

 1
–

 159
 174

 114
 79

 178
 139

 1
 2

 333
 230

 166
 45

 272
 78

 93
 107

 143
 181

 1
–

 390
 106

 2
–

 243
 248

 143  211

1 262
 515

1 951
 749

–  343

 15
 9

3 239
1 346

 747 1 202

5 993 9 336

 6 1 893

 56 14 646
2 472
3 521

3 647
5 689

 27
 29

6 337
8 309

 65
 139

 2
 1

 1
 1

 83  1

 105  1

 1

 1
 64

 265
–

 5
 161

 96
–

 2

–
 5
–
–

 978  12
 287
 691

 4
 8

 9
 3
 6

 120  1 –

 115
 86

 2
–

 1
–

 62
 149

 2
 1

 120
 88

–
 1

 2
 1
–

 1

 740  7
 120
 620

 1
 6

 5
–

 5

 147  1 –
 232

 92
 2
 1

 76
 80

–
 1

 1
–
–
–

 156
 112

 1
 1

 1
 1

 189
 53

 2
–

 119
 103

 2
 3

 1
–

 1
 2

 158  1

1 517
 627

 15
 5

 1

 8
 1

 890  10

6 779  75

 7

 42
2 922
3 857

 33
 42

 14
 28
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